
 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

Prot. e data (vedi segnatura) 

 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO ONLINE  

ALLA SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AGLI ATTI 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva incarico di Responsabile Servizio 

Prevenzione e Protezione  anni 2022 e 2023 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275 ;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 art. 45 consente alle Istituzioni Scolastiche di stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività ed insegnamento, per 

sperimentazioni didattiche e di ordinamento, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica; 

VISTO Ii D.I. n. 129/2018 art. 44 di attribuzione “funzioni e poteri del Dirigente nell’attività 

negoziale”, consente allo stesso di avvalersi dell’opera di esperti interni all’Istituto con specifiche 

competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento delle attività in parola; 

VISTO il D.L.vo n. 195 del 23/06/2003 ha meglio precisato le capacità e i requisiti professionali del 

R.S.P.P.; 

VISTA la Delibera n. 21 del Consiglio di Istituto  del 06/11/2019 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 

lett. h) del D.I. n. 129 del 2018;  

VISTO il D.Lgs. n. 81/08 ss.mm.ii., in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33;   

VISTO IL D.L.vo n.81/08 prevede anche l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio 

di Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (RSPP); 

VISTO l'art. 32 comma 8 del D.Lgs. 81/2008 prevede che "negli istituti di istruzione, di formazione 

professionale e universitari e nelle istituzioni dell'alta formazione artistica e coreutica, il datore di 

lavoro che non opta per lo svolgimento diretto dei compiti propri del servizio di prevenzione e 

protezione dei rischi designa il responsabile del servizio di prevenzione e protezione, individuandolo 

tra: a) il personale interno all'unità scolastica in possesso dei requisiti di cui al presente articolo che 

si dichiari a tal fine disponibile; b) il personale interno ad una unità scolastica in possesso dei requisiti 

di cui al presente articolo che si dichiari disponibile ad operare in una pluralità di istituti.  In assenza 

di personale di cui alle lettere a) e b) sopra citate, gruppi di istituti possono avvalersi in maniera 

comune dell'opera di un unico esperto esterno, tramite stipula di apposita convenzione, in via 

prioritaria con gli enti locali proprietari degli edifici scolastici e, in via subordinata, con enti o istituti 

specializzati in materia di salute e sicurezza sul lavoro o con altro esperto esterno libero 

professionista";  

PRESO ATTO CHE il 31/12/2020 scade il contratto del Responsabile del servizio Prevenzione e 

protezione di Istituto; 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/
Protocollo 0021875/2021 del 17/11/2021



 
 
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“F.lli Mercantini” 
Via Torricelli, 29 – 61034 FOSSOMBRONE (PU) –  C.F. 90020790417 – C.M. PSIC82000L   

Tel: 0721714376 – 0721742476     Fax: 0721/715533  

Email: psic82000l@istruzione.it  --–     email PEC: psic82000L@pec.istruzione.it 

www.mercantinifossombrone.edu.it  

 

VISTO l’Avviso pubblico per il conferimento di incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e di Protezione anno 2021 (ai sensi del d.lgs. n. 81 del 09/04/08 ss.mm.ii.) prot. n. 

19484/2021 del 19/10/2021; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione tecnica, prot n.20922 del 08/11/2021; 

VISTO il Verbale della Commissione tecnica prot n. 20928 del 08/11/2021; 

VISTO l’art. 2 dell’ l’Avviso pubblico per il conferimento di incarico di Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e di Protezione anni 2022 e 2023 (ai sensi del d.lgs. n. 81 del 09/04/08 ss.mm.ii.) prot. 

n. 19484/2021 del 19/10/2021; 

DECRETA 

in assegnazione definitiva alla docente, ing. Carla Peverieri, l’incarico di Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione, per gli anni solari 2022 e 2023,  in qualità di Esperto Interno a questa 

Istituzione Scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Michela Visone 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgds n. 39/1993)            

 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/

